レアル運営60棟目 京都に8つの京町家が連なった

8連棟の宿泊施設「鈴花屋町」 4/26開業
～“百人一首の歌”を各宿のテーマにし、異なる色合いで室内を彩ります～

京都市内で宿泊施設を運営している株式会社レアル（本社：京都市下京区、代表取締役：児玉舟）は2019年4月
26日（金）、8連棟の京町家宿「鈴 花屋町」（京都市下京区二人司町6-4他）を西本願寺付近にオープンいたし
ます。オープンに先駆け、4月23日（火）にオープニングセレモニーを開催いたします。

2019/4/18
株式会社レアル

Press Release

報道関係者各位

■京町家が8つ連なった8連棟の「鈴 花屋町」。各宿のテーマに、百人一首の名歌を起用

当施設は、8つの町家が連なった連棟型宿泊施設です。宿から百人一首の歌が聞こえてくるような「しらべのや
ど」をコンセプトに、「如月」「春麗」「白波」「短夜」「錦山」「唐紅」「天浮橋」「朝霧」の全8棟をご用
意いたしました。各宿には、百人一首より四季を謳った名歌を春夏秋冬それぞれ二首ずつ選び、「いにしえの
調べ」をテーマに、一棟ごとに設えを変えたクロス・窓周り・ベッドファブリックなどで室内を彩ります。

全ての宿の外観には、京町家の特長である“格子”や“暖簾”を設け、室内には坪庭の様子を眺めることができる
“露天風呂”や“縁側”を備えております。

ぜひ貴社媒体でお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。ご不明点等ございましたら、お気軽にご連絡くださいませ。

オープン情報

＜客室コンセプト例＞

◇ 取材に関するお問い合わせ ◇
株式会社レアル 広報課 担当：青木

TEL：075-354-0700 MAIL：n.aoki@real-ec.co.jp

鈴花屋町 全ての宿に、「坪庭」「露天風呂」「縁側」を備える

■株式会社レアルについて

「歴史ある京都の街並みを守り、伝える」という企業理念のもと、京都市内において京町家を再生もしくは再
現した京まち宿「鈴」及び京都の風情を残す街並みに調和した京まちホテル「Rinn」のブランドで宿泊施設を
展開。用地仕入・販売からオープンまで、コンセプト策定、収支計画に即した設計・デザインなどの提案、施
工管理、近隣対策、申請手続きサポート及びオープン準備まで一貫した宿泊施設プロデュース業務を提供して
います。

代表取締役 児玉 舟
□資本金 33,000,000円
□業務内容 ホテル・宿の経営 （市内60施設）
□会社設立 平成25年1月
□売上高 32億円（平成29年9月期）
□本社所在地 京都市下京区綾小路通烏丸西入 童侍者町195-1四条烏丸センタービル5階

■会社概要

施設概要

【名 称】鈴 花屋町
【オープン日】2019年4月26日（金）
【住 所】京都市下京区二人司町6-4他
【構 造】木製軸組工法 地上2階建て
【延 床 面 積】42.18㎡/12.75坪～44.25㎡/13.37坪

◇ 取材に関するお問い合わせ ◇
株式会社レアル 広報課 担当：青木

TEL：075-354-0700 MAIL：n.aoki@real-ec.co.jp

【よ み】リン ハナヤチョウ
【受 付 開 始 】5月予定
【電 話 番 号 】075-746-2404(京都駅レセプション)
【収 容 人 数 】各棟5名定員
【料 金】17,000円～（2名利用時）

株式会社レアル広報課 行

「鈴花屋町」オープニングセレモニーのご案内
◇日時：2019年4月23日(火)14時～16時（受付開始13時30分～）
◇場所：京都市下京区二人司町6-4他
◇内容：（1）ご挨拶ならびに施設概要説明

（2）テープカット
（3）館内内覧

ご出席返信シート
【返信先FAX】 075-354-0701

御社名

貴媒体名/番組名

掲載・放送予定日 2019年 （ ）月（ ）日

御名前 計（ ）名

TEL／FAX

E-mail

当日携帯電話

御撮影 有（スチール／ムービー／レポーター）・無

インタビュー希望 有 ・ 無

通信欄

誠にお手数ではございますが、ご参加いただける方は下記にご記入のうえ、4⽉22⽇（⽉）15：00までにご返信いただけま
すようお願い申し上げます。